
'、

、

令和2年2月建設水道委員会

第5号議案令和元年度長崎市土地取得特別会計補正予算(第1号)

不動産売払収入及び土地開発基金繰入金の内訳

区分 Na

1
大浦山の手線

都市計画街路整備事業

事業名

常盤町大浦元町線(椎の木工

区)都市計画街路整備事業

3
市道清水町白鳥町1号線

道路新設改良事業

4
市道虹が丘西町1号線

道路新設改良享業

5

不動産亮払収入

当初予算①

市道中川鳴滝3号線

道路新設改良事業

6
銅座町松が枝町線(銅座工区)

都市計画街路整備事業

7

事業用地

新地町稲田町線

都市計画街路整備事業

8

29,969

不動産売払収入

決算見込み②

公園等施設整備事業

(金比羅公園)

9

追加資料

34,826

市遭三川町6号線

道路新設改良事業

10

士木部

斜面市街地再生事業

(南大浦地区)

4,641

11

R2・2月不動産売払

収入補正額

②一①

斜面市街地再生事業

(立山地区)

29,969

4β79

12

21,307

市道相生町上田町2号線

道路新設改良事業

59,560

13

40,799

新市庁舎周辺道路

道路新設改良事業

14

(単位:千円)

R2・2月

繰入金補正額

市道星取川上町1号線

道路新設改良事業

4β79

15

0

長崎駅中央通り線

都市計画街路薑備事業

24,734

23,212

16

22β25

△4,641

東長崎縦貫線

都市基盤施設整備事業

45,017

17

12,181

都市基盤施設整備事業

(上切通地区)

42,479

払下地

20,836

15,278

0

1,905

18

中

上銭座町公共用地

4,218

19

小計

フフ

42,479

代替予定地

8,278

15,278

6,644

※1

※2

△22β25

76,754

取得価格186,763千円】現在価格的,520千円=117,243千円(繰入金補正で対応)

取得金額と現在価格の差額を含めて当初予算で対応

小計

計

13,405

△3,903

65,065

△14,192

64,258

282,499

48,429

△7フ

65,065

108,680

64,258

8,703

108,680

△28,325

421,フ71

391,179

△13,405

的,520

1,622

8,703

139,272

71,142

492,913

69,520

△107,058

△37,538

1

※1

117,243

101,734

218,977千円
(土地開発基金借入金償還金)

※2

117,243

117,243

2
,



.



▼,^、怖'气、亭,゛-1^,,、ー'ー

イ'、。0、ト●二'(;t宅、"'、嘉J金'・"、禽ず、叉、;イ' 1鸞§嬰・、き二を;急『イ

、~,','な、才't、・ゞ,費国'豊,靈ジ.、、';§^、、、゛鱗畭'f,'、、,- y二i;t、゛J、."'鼻゛:,＼〆'-1t亀令念、

2 常盤町大浦元町線(椎の木工区)都市

ι

宗

゛1

画街路整備事

,、、
、

対象物件

鯵

大浦中学校

北

西 東

゛

ー
^

層
魯
一

如

＼、
.

、
.



4 市道虹が丘西町1号線道路新設改良

対象物件

⑥

5市道中川・,3号線道路新゛改良之々支郷g、ι珍毛
t誇・f',膿魅碑琴r"、'14";'メ
湿g会・','ー、i゛曹呉"ゞ蓬心琴;"""'",趣価、'式ず、◆~

謬ず.'、亀甑^'r'ン膨解紗'、心,1'判曳、..蟹勇Υ一磨謬弓'制出,ι,_, J風,、.ー,'翻グ,'.廓'珂,ウを111!!■/4〆・"・'・""'瓢" 4多、ぢ、,.!■.■."゛イノ"、'J','3

晶→チ*』・・井

圖

鳴「が丘町

碧

若竹町

悩町

擾工案校

,な今翁§血・・尋翁鯵4禽.鵬蔦訟塩》層、睡蟻^、党薙■ソ'気11武航t甑婚'簿旦真即.那写盲^§1ず
渡、一孤"ψ一f噛糊^晴命X醸渡'"ー・,'・・・・.,・.・','・・",,,、膚於、',・・*,'、ー,ゞ
;1』幡脚雌・一会、y、き'鵬琴ゞ剛・1《L^み琵戸・ニーーーニーー'ー、'0'、"舮、、'・,ξξ、,'仙・'ン,

劇寄i
Ⅱ,嚇

点

田

北

西 東

'

声唱
丁

鼻

ー
"



6 銅座町松が枝町線(銅座工区)都市計画街路整

＼
,,、

、/
、ノ

'ヘ

i

十.

中央橋

十八銀行本店

令
.

、、

'入ン、、

0

、
、、

e

0

J

、

.r

0

＼

甲。ず
,

^

告浜風'

"声、Υ'島,y ,
4

、
、

、、

ノ

嵯臣町

町

0

中菰街

業

、

＼

☆、"
湊公固

0

,

'雫

'..;

銅序市場

~/

、

ノ

、

、

、、

新地町稲田町線都市計画街路

凱

ー..、

制》゜"'力J、,"rず、好之十三餓," j五加",_遇,,,哩し嘩阿ι゛,ミ,^吹、 1 @"、;:^',みモ身墾f 、N迎通'、考ず漂1,!、喜、メミ魯1、、,静智鵠夕ぎ吹,イ、,^^ιL-1.迄,ξ、V、^毛露1電見ンニ'二愚暫'点、,雙、微'.Kq金',、.、迷《讐諏豆亀'・ξ、・冒雌如ト会冷/1 、・ヘ々亀命,「^一台:'鳥二誕・」電冒雌履壷tで烹?'/●、倉会＼画郷゛iR誇敬ずゞ^之毛気{ゞ、,,<弓.、郡§槽亙詠上ξ゛戚鍍、瓢飢イ令、勺、永、^,'4亀'や腫珍蚕÷迅'ゞ',;、一瀞令^き輩ミ、参~"、^,,.・連ノ渉>、越亀^倉、ぞ杙運11謎'fゞゞ書美'1華1懸鳥、、す、'、ノ'、^リ^、'1、,,主ミき寺1亘重'禽ゞ、゛舗i,、1ミ倉ず、C＼、亀、゛、ミ§・,へ心÷','甫洩1帳鵬t:4謬偶"、・憲、ψ4才','・曳＼惑翻顎蔀興、、:
ー> 1、、"・、""',亀無謬.タi;父,,.' D .",、ーフ暫1、亀~＼、"^゛'W・。尽ケ弓匁、:, D 、1!

,凱,:＼,・・・＼g卜嬰"、 0^琴1、_、・.'面抄一'タ・、＼、●惨;四'0御碇>ぐン上,,:,"'冷L、.魚金,'.,'鳥ぢ'ン・"

■寺■

口

-4-

七コ

ー
^

西

4
＼

4

■
ノ

停位価二
1
 
●
.

.

.

一
,
、
で

、
ノ

＼
、

t

゛
M
戸
乍

゛

、
、
・
、
・
:
 
J

工
一

゛

<

＼
、

■

.§

目
.
赴



8 公園等施設整備業(金比羅公)

C;=)

Cン0
0

＼

^

n

0

0

長崎東高等学校

0'

0

◆

伊1

゜づ

0

ψ

000
, OC

対象物件

くク

0

0゛

＼
<>

0し

0

金比羅神社

、珍一叉シーず'・、動^,,・＼'1ξ4'。ξゞ9,i》、、;^'.^Iitl^}.、富き,,^11整i彊't.ニ,,ゞ之,,・,'.'、,i、^.is々゛、、、゛ニ、^、 t宕きゞ、゛弓.毛》S,^
匙ト、すゞ曝j多ミ、ゞミ、四;.@春ト、邑艷,,・,壷,""4 ・'トL^檎'蔓、バ、琴、、、、'の慶や鴫壷ン,◇, j1}^、簿誕^琴y二・・ゞ慶太ξ、、P .シ、.き・・凌、"寺ミ盲冨ξダ為,、1^t'14虚^^ 0五●瓢熱呉,'、ミ謡麗ミ禽§ド,美打'緩§逗"、、、

ーー』一ーー^

ロロ

門i'1-ー

0

0

品
d

0

00

舎
0

隔

0

Cb

..

0

00

0

jtt、誕金戸ゾ、望飲コ・点勲i認1'壱笥t,、、瑠;Fι1,t、・価臨1当轟1,,肌i_.・、゛ J、.這ゞ'ニニニ達:、'イケ蚕きケ、'号亘1盲二'^;1^、.,倉舶L 、盲玉当fM r・ i
壹戸,、豊三,今"亀毎.)鳥^、゛盲.^',黒だ旦;暫"'、.;、▲、、,_,,ー・.'1^^^_、「石二:ニ:ー
蔀髮坐蜜'、'・゛弐二尋匪詔脚漁苅や匂、.^血,"直・,,・ーー誕、、、、を塞寺一島ヨ"",,1羅,.,-M、、'倉贄会1、')見ラ气煕唾"昌E/!珍、.'響曼桑"1玉与
*心芽'^郵'バ Wや冷Zy和魚゛亀j▼ー・諺こ遷額U喪ゞ§盲此途,、疇'

口

Cb
0

、

勺

◆

ι

々
0

ψ
0

心
0
必
、
6

口

、
 
0
O
P

々
0

ず
(0

0
0

0
0

凸
8

、
倶

釦
一澄

.
、
~
、
.

.

ノ



11 斜面市街地再生'、(立山地区)

00 0

必0
冊
靭

P

島

つ
マ

勿

24号線

免ク

0

対象物件

0

0、

ホテル長崎

.

ゞ
0

心

、

^

、0 0

00

13 新市庁

口

(.1
長崎中学校

口 0

N
令0

、陪くN 口

辺道路道路新設改良

P

東

南

0◇

、、

長崎市役所

゛ー

魚、の町公園

0

0

、
◆
◆

0

/
桜町小学校

四
長崎制食所

別館

遍/き'

0

対象物件

、^》t々;'1^ニ・
長崎市民会館

長崎女子商業
高等学校

諏訪町桜町1号線

,

゛

北

<
西

、、

、、

集

、、

、、

ず
VC匙1

公会堂前公園

、

■冒

''、

、§、、途ξ
画

、
◇

a
0
 
今

、
§

f
慢

ノ
/

Ⅱ
口

ー
^

0
"

0
0

、
＼

0
0



ヨー、^,

遍電二^、'
虹^"^'ノ冒^"^'ノ

や、陰

亀瓢、"A弐';1_加・ゼ畿遷.・・"
'庫"i ,瓢ξ瓢辺,'心゛弓!}W1五奪梨盲島言異,
,劃ト・墜会ン伽'縦沙ゞン硬優巡/ー'ト少'マ地ンハ.マ.向n、,耆""',^i、オ'iき;琴ゞ?+;'毛
;、、(ン"、ー'、迴1判1'.n4.、'^、、4、1令§シを'

T゛゛

.

"鱈」

腿

^

^

、"^イ、'、ヨ^_魯モ"、ヘマ苔111,;、,鼻'窪.^ず.1、、'てi^:"●1゛^司■'

員・・ 1'Υミ々,、、i、'逵;這辧金ン匝競1弓'ニ.ヨ 1 tド々t、、戸.焦轡、!t■i夷鯵ヌ
',1 ・'・、、"yず',縄梦ぶ可'^タ''^゛艦難卿

" 1 '

^

15 長崎駅中央通り線都市計画街路整備業

亀

対急物件

言1希惣ドぐコロロロロロロロ

曇゛◆..◆
,魯゛

四四゛
々タ◇

互、

、、、

交

、

傷

゛
◆多目的広燭

仲
奉

6
゛

"i

,ノ

四

゛゛゛゛、゛
゛、

r

員鴫駅寮口駅
帥交逓広喝

昇ーママH一耀

桜

、

梱

J R長崎駅(新駅)

(都)浦上川線

県警本部

縮尺S=1
1伽0
'^

長崎県庁

1^

^

、買
、令

"
,
ー
,

越y
、

と
町
,
坤

ノ
i



17 都市盤施設整

>つ、゛、、、
'隻'.◆"至、.◆◆◆^、..◆

、仁Zで'!'C"'、、・;太膨仁三ヲ名、,・..;"゛ t三,会・膨、・・,'・・一盆=

(上切通地区) 至昧早市

挫塾1

下切通公民館

、
応

ず
膚

18 上銭座町公共用地

^

浦上駅

闇'1
1゛

上切通公民館

マ
、

ず俵
食亀

^

匡
,

Q

口

、、ー"熟IL,翻名達毛ゞ;气、"^尻虐!;炉ぶ^、

、
魯＼

(
〕
東
崎

国
餉
号

1
 
巨
h
.
ゞ
命
、
熊
一
M
^
一
ど
.
"
ヨ
奥
命
゛

巨
h
 
゛
゛
゛
.
ー
、
゛
、
い
一
"
小
忠
彰
 
1

.
ー
、
ノ
、
^
゛
◆
'
^
,
゛
.
X
^
,
^
^
ー
ー
ノ

貳
、
風
邑
ヲ
ノ
、
語
^
、
^
嘔
ノ
ノ
、
一

、
、
一
三
.
ー
ト
J
゛
、
゛
:
、
"

ず
,
診
、
冷
^
際
、
、
、
、
＼
"
'
、
一
・

■
,
・
嘉
、
、
,
＼
「
、
'
、
〆

、
一
^
、
国
イ
＼
ー
、
.
一
1

^
一
^
1
相
メ
＼
シ
Ⅷ
、
.
二
一

趣
『
,
^
ハ
^
飯
、
,
、
.
冷
、
、
・
^
.
、

・
■
"
橿
鬼
＼
ン
;
一
^
会
'
.
一

帽
冨
.
u
t
.
』
、
、
ノ
一
^
^
^
"
回
、
.
一

"
:
,
一
゛
・
戸
 
C
、
・
゛
、
゛
゛
゛
倉
一
.
U
六
,
一
即
鷲

叫
^
^
 
L
、
、
、
.
(
、
、
つ
、
、
衡
.
、
、
・
劇
^

.
趨
^
・
一
、
ξ
、
゛
隱
、
刷
.
、
、
戸
餌
覗

・
^
^
ゞ
ミ
,
.
'
^
'
^
、
^
^
'
件
、
"
^

盛
風
^
.
1
月
ず
、
.
都
き
^
、
●
伽
物
^
.
ー

,
ー
,
・
'
 
1
 
t
、
、

1
署
■
 
r
'
、
◆
、
・
.
皇
^
'
一
一

日
戸
り
、
、
^
・
対
武
゛
、
、

、
・
鐘
・
郡

圏
一

圏
、

田
■

.

,
ー
:
"
■
■
Ⅱ

罫
"

一
盟

0

一



19 代替予定地

,"'ニ・ーヌ令§、・*、シF 、"、、、、告・1無1-,゛距、一亘.;趣"、゛、.'、、冨lf ""◆、'ノ'・"、・,"
^゛・旦',、ミ・、、.、セ.,""_、,'..'?、;',.'^ず・ 1.iミ蓄゛、゛ゞ'×1・・、"ぐ'、f一全;"'
禽;、'宅遷運・"i)',i",.、j'嘉二_}W ・'ー、、・」 1,、"る巨、ノ>・、///..1処%1宅違運、ニ、嘔、,、i!◆き!ー,.、WI' 1'゛"P 'ン"す,令;'
、゛f゛益喪lil"'ι曳、、盲.1、、.、、二i/み、、4゛,.,ゞ"◆"・'り、' D ず、゛_タ'.'為唾i
゛、、・、ド、t ・'、、,,ー,ず.、゛・_゛、゛、、.""'、,ン' t "、"

＼.▲会'曼噐趣S"1'畿;,・治、、冷、1/in'/"、'、、・}、を"金'尾、、,＼ノ,C'ゞ,".,Rゞ戸一訣,.辻・魚・・・ヰ.臨1遭グ 4'・',.j太','゛◆、那i
、▲^If'点",盆,"Σ竜,.、"、・、、11r倉1/.,・◆,・ 1'邇,,゛..り総、゛ゞ^゛'豊...言,'む竜、.、.ー・・-11r゛//.,゛,ノ~゛S易,,゛.、1、り総、フ'゛,・、.趣...盆'.立、竜、'ーーニ1!i,1//ブ'、、、^、'、ゞ",、β河

邦甜゛タ'ヤ.、、_,国'ル".1 _、,__・、!傷イゐ'υ^i)q>、、'写"償弓/j,1 /"',^・<_:、,i隆1倉,yタ
ト、;、.:,1"、、'◆ラ少" iメ、,"滞対象物件曳't
,、・!◆,§、途i."",,,,゛、・.,阜■一ート'ξ.々命、、●●、§蕪:i'な鳳;//i'_^、、ー,,キ■■急一!.、゛
ミt一ず、.曼゛、,'・/盲・1きf-"ー'.、'ゑX,ー

ゞ)_')'1 i /イ'ヤ'、."磯"、゛令i'食琴゛゛"'血'"?・Υ')、)",1 ゞ、'/4ヤ'ヤ・"、、、、'、盃゛゛"、''、,、,い、、/遭i、 1甲鞠、、、,陰">イ'ゞ,、,}、、、'/' 1i、 i甲鞠、、、,、、,'陰".>会)》.、、 b◆"釜,.、ーい,、'ぶ篤嗹"陰゛',"亜,.ハニ゛、^、't,・ 1_、.11一喜、§至§女'籍§陰t.1、_亜血.'i



土地

2 建物

地番

面積

上銭座公共用地の経緯について

構造鉄筋鉄骨コンクリート造陸屋根4階建

延床面積 134163r6

1階 22121 m

2階 406,19 rr;

3階 406.19 r6

4階 308.04rバ

上銭座町154番3

1,323.68rr;(H29.1"1.20 地積更正)

3 経緯

平成2年5月30日

建築年月日昭和44年7月22日新築、昭和50年9月10日増築

平成2年10月17日教育委員会に児童科学館として使用を許可

(1β4163 rr;)

平成3年4月8日児童科学館開館。

社会保険診療報酬支払基金から購入

土地 165,000,000円

建物 21,763,000円

計 186,763ρ00円,(取得価格)

平成3年6月24日長崎市学校給食会事務所に使用を許可

(4122 rr;)

平成9年3月1日児童科学館移転。

(上銭座町での閉館は平成8年12月1日。
油木町での開館は平成9年4月26日)

平成9年・4月26日教育委員会に歴史民俗資料館、埋蔵文化財整理所とし

て使用を許可(1300.41rr;)

平成10年9月1日長崎県ポーリング連盟に使用を許可

(23.40 rr〒)

平成18年4月1日歴史民俗資料館の移転により、埋蔵文化財整理所を拡
大して使用。

平成20年6月24日長崎市学校給食会事務所転出。

埋蔵文化財整理所転出。平成23年れ月

平成24年12月25日長崎県ボーリング連盟転出。これで使用者は不在。

令和元年8月7日長崎市財産取得等委員会幹事会で売却(公売)が決定
する。

令和2年2月3日公売の公告

10




